### 【資料提供】

月 日 (曜日)	担当課(室)	電話	担当者
3月14日 (火)	徳島県立近代美術館	088-668-1088	竹内利夫
		fax:088-668-7198	亀井幸子

# 第16回国土交通省バリアフリー化推進功労者大臣表彰について

#### 1 趣旨

徳島県立近代美術館のユニバーサルミュージアム事業について、第16回国土交通省バリアフリー化推進功労者大臣表彰の受賞が決定しました。

# 2 事業内容

年齢や障がいの有無に関係なく誰もが楽しめる美術館を目指して平成23年度に取組を開始。 平成29年度からユニバーサルミュージアム展開事業として予算化し、利用者にやさしい環境づくりや催しを実施するとともに、「ユニバーサル美術館展」を毎年開催している。

(詳細は、別添パンフレットを参照。)

- 3 国土交通省バリアフリー化推進功労者大臣表彰について
  - (1)表彰対象

バリアフリー化の推進に向けて国土交通分野における多大な貢献が認められ、かつ顕著な 功績又は功労のあった個人又は団体

(2) 選定方法

国土交通省バリアフリー化推進功労者表彰選考委員会において、本省内部部局や地方局等から推薦のあった候補案件より選考し、最終的に国土交通大臣が決定

(3) 第16回(今回)受賞者

11候補者に対する選考委員会の審査を経て、大臣表彰として2件の受賞者を決定

### 4 表彰式

(1) 記念講演会

日時:令和5年3月16日(木)15:00~

場所:国土交通省10階共用会議室A(大ホール)

東京都千代田区霞が関2-1-3 中央合同庁舎3号館

内容:選考委員からの講評、受賞団体から取組内容のプレゼンテーション

(2) 表彰状授与式

日時:令和5年3月16日(木)16:10~

場所:国土交通省4階幹部コーナー会議室1

東京都千代田区霞が関2-1-3 中央合同庁舎3号館

内容:大臣より表彰状の授与